[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2020
   г. Норильск

№ 43
О введении для органов управления и сил городского звена муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края на территории муниципального образования город Норильск режим функционирования «Повышенная готовность»
В соответствии с п.п. 3, 8, 28 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631
«О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Администрации города Норильска Красноярского края от 23.05.2016 № 279 «О городском звене муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», с учетом Решения комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования город Норильск от 20.07.2020 № 8, в связи с прогрессирующим характером деформаций строительных конструкций дома № 20 по ул. Комсомольской города Норильска, наличием угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, возможной в случае внезапного, самопроизвольного обрушения конструкций дома, в целях организации и осуществления мероприятий по защите населения и территории муниципального образования город Норильск
в пределах границ земельного участка с кадастровым номером 24:55:0402014:42
по адресу: Красноярский край, г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 20,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 20.07.2020 для органов управления и сил городского звена муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить территорию муниципального образования город Норильск,
в пределах границ земельного участка с кадастровым номером 24:55:0402014:42
по адресу: Красноярский край, ул. Комсомольская, д. 20 муниципального образования город Норильск, с элементами озеленения и благоустройства,
иные предназначенные для обслуживания, эксплуатации и благоустройства данного дома и расположенные на указанном земельном участке объекты, проезжую часть по ул. Комсомольской от домов № 18 по № 22 включительно.

3. Определить силами и средствами, привлекаемыми к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, возможной в связи с прогрессирующим характером деформаций строительных конструкций дома № 20 по ул. Комсомольской города Норильска, связанной с самопроизвольным обрушением конструкции дома, силы и средства МКУ «Управлению жилищно-коммунального хозяйства», МКУ «Управление по содержанию и строительству автомобильных дорог г. Норильска».

4. Заместителю Главы города Норильска по городскому хозяйству:

- организовать ведение работ по сносу дома № 20 по ул. Комсомольской города Норильска;

- привести силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.
5. Муниципальному казенному учреждению «Управлению жилищно-коммунального хозяйства» на период проведения работ по разборке и сносу здания осуществить следующие мероприятия:

5.1. Установить ограждающие устройства вокруг дома № 20 по
ул. Комсомольской города Норильска.

5.2. Организовать ограничение доступа людей и транспортных средств на территорию, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации.

5.3. Осуществить информирование населения, а также заинтересованных территориальных органов и учреждений федеральных органов исполнительной власти по городу Норильску об ограничении доступа и изменения движения транспортных средств на территории в пределах границ земельного участка
по адресу: Красноярский край, г. Норильск, ул. Комсомольская, д. 20.

5.4. Ежедневно информировать о ходе работ заместителя Главы города Норильска по городскому хозяйству.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по содержанию
и строительству автомобильных дорог г. Норильска» в период производства работ по сносу дома № 20 по ул. Комсомольской города Норильска перекрыть движение по ул. Комсомольской от домов № 18 по № 22 включительно.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования
город Норильск».
Глава города Норильска

  Р.В. Ахметчин